
                       
 

 

 Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9 
10110 Zagreb 

OIB: 87950783661 
www.hakom.hr  

 

 

KLASA: UP/I-344-07/25-01/41 

URBROJ: 376-06-2-4-26-03 

Zagreb, 14. siječnja 2026. 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 25., članaka 161. i 162. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24) te članka 46. stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku 

(NN br. 47/09 i 110/21), u inspekcijskom postupku, pokrenutom po službenoj dužnosti, nad 

trgovačkim društvom A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, 10000 Zagreb, OIB: 29524210204, radi 

provjere ispunjenja utvrđenog uvjeta uporabe RF spektra propisanog točkom 4.3 dozvole za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra broj: RFP-01/21, inspektor elektroničkih komunikacija Hrvatske 

regulatorne agencije za mrežne djelatnosti donosi 

 

RJEŠENJE 
 

Obustavlja se inspekcijski postupak pokrenut radi utvrđivanja ispunavanja uvjeta iz točke 4.3 dozvole 

za uporabu radiofrekvencijskog spektra broj: RFP-01/21. 

 

Obrazloženje 
 

Inspektor elektroničkih komunikacija Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti (dalje: 

Inspektor) sukladno ovlastima iz članka 16. stavka 1. točke 25. i članaka 161. i 162. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama (NN br.76/22 i NN br.14/24; dalje: ZEK), pokrenuo je po službenoj 

dužnosti inspekcijski postupak nad društvom A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, 10000 Zagreb, OIB: 

29524210204 radi provjere ispunjenja utvrđenog uvjeta uporabe RF spektra propisanog točkom 4.3 

dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra broj: RFP-01/21. 

 

HAKOM je Odlukom KLASA: UP/I-344-05/21-05/01, URBROJ: 376-06-1-21-21 od 12. kolovoza 

2021. odlučio kojim će trgovačkim društvima izdati pojedinačne dozvole za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra za javne mreže pokretnih elektroničkih komunikacija na području 

Republike Hrvatske u radiofrekvencijskim pojasevima 700 MHz, 3600 MHz i 26 GHz, u postupku 

pokrenutom po službenoj dužnosti na temelju javne dražbe.  

 

U okviru prethodno navedene javne dražbe, izdana je dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra 

br. RFP-01/21 koja je predmet ovog postupka u smislu ispunjavanja utvrđenog uvjeta uporabe RF 

spektra iz točke 4.3. predmetne dozvole. 

Temeljem točke 4.3. dozvole br. RFP-01/21, nositelj dozvole A1 Hrvatska d.o.o. ima obvezu osigurati 

pokrivenost područja koja nisu pokrivena odgovarajućom razinom 4G i/ili 5G signala i to na način 

da je osigurana pokrivenost 95 % stanovništva u svakom području Republike Hrvatske definiranom 

na razini  naselja koje nije pokriveno odgovarajućom razinom signala na području definiranom za 

generički blok A02 u skladu s Dražbovnom dokumentacijom Javne dražbe za dodjelu prava uporabe 

radiofrekvencijskog spektra u frekvencijskim pojasevima 700MHz, 36000MHz i 26GHz do 31. 

prosinca 2024.  

Nadalje, Vijeće HAKOM-a je temeljem zahtjeva nositelja dozvole dana 8. kolovoza 2024. godine 

donijelo Odluku (KLASA:UP/I-344-05/24-01/124; URBROJ:376-06-1-24-03; dalje: Odluka) kojim 

je djelomično usvojen zahtjev za izmjenu dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra br. RFP-



 

2 

 

01/21. Odlukom se mijenja rok ispunjenja uvjeta pokrivenosti stanovništva iz točke 4.3, odnosno 

pokrivenosti područja iz točke 4.4 sukladno postotnom doprinosu pokrivenosti navedenih lokacija: 

Gornje Vrhovine, Trnavac, Javornik, Ljubina, Veliko Krčevo, Slatinski Drenovac, Donji Hruševec, 

Krbavica, Ljeskovac, Šiljkovača, Lovča, Bučino brdo, Gornja Močila, Čanak, Gornji Dobretin, 

Ostojići, Janoševac, Popova Kosa i Lanišće, slijedom čega predmetne lokacije nisu predmetom ovog 

inspekcijskog postupka. 

Zaključkom od 6. listopada 2025. godine inspektor elektroničkih komunikacija je od nadzirane osobe 

zatražio očitovanje o ispunjenju utvrđenog uvjeta uporabe RF spektra iz točke 4.3 Dozvole za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra RFP-01/21 za lokacije koje nisu obuhvaćene Odlukom Vijeća HAKOM-

a od 8. kolovoza 2024. godine. 

Nadzirana osoba je dostavila traženo očitovanje u zadanom roku. 

Nadalje, nadzirana osoba u svom očitovanju navodi da je za osiguravanje pokrivenosti 95% 

stanovništva osigurao pokrivenost u 13 od ukupno 20 područja za koje je imao obvezu sukladno točki 

4.3 dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra br. RFP-01/21. Za osiguravanje pokrivenosti u 

preostalih 7 područja potrebno je pustiti u rad 6 baznih postaja na lokacijama za koje je Vijeće 

HAKOM-a  donijelo Odluku kojom se produljuje rok za 18 mjeseci  od dana stupanja na snagu uredbe 

Vlade Republike Hrvatske iz članka 59. stavak 3. ZEK-a (rok za puštanje u rad je rujan 2026.).   

Radi se o lokacijama Donji Hruševec, Gornje Vrhovine, Ljubina, Lanišće, Veliko Krčevo (Svinica) i 

Šiljkovača. Kako izgradnja i puštanje u rad baznih postaja na navedenim lokacijama nije predmet 

ovoga inspekcijskog postupka iste nisu uzete u obzir prilikom odlučivanja. 

Do dana donošenja ovog rješenja nadzirana osoba je za potrebe ispunjenja uvjeta iz točke 4.3 dozvole 

za uporabu radiofrekvencijskog spektra br. RFP-01/21 izgradila slijedeće bazne postaje Babina 

Greda, Gustelnica, Gornji Sjeničak, Hrkanovci Đakovački, Javornik, Mala Trapinska, Slatinski 

Drenovac, Rausovac i Udbinja. 

Prilikom provođenja ovog inspekcijskog nadzora izvršen je uvid u bazu prijavljenih baznih postaja u 

HAKOM-u te su potvrđeni navodi nadzirane osobe u njenom očitovanju. 

HAKOM će po isteku roka za gradnju i puštanje u rad baznih postaja koje nisu predmet ovoga 

inspekcijskog postupka, a odnose se na ispunjenje uvjeta utvrđenog točkom 4.3. dozvole za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra broj: RFP-01/21 provesti kontrolna mjerenja na području definiranom za 

generički blok A02. 

Obzirom na utvrđeno činjenično stanje u provedenom postupku inspekcijskog nadzora, Inspektor je 

na temelju ovlasti iz članaka 16., 161. i 162. ZEK-a te primjenom članka 46. stavka 5. Zakona o 

općem upravnom postupku (NN br. 47/09), riješio kao u izreci ovog rješenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može, u roku od 30 dana od dana njegovog primitka, 

pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske. 

 

 

 

                                                                               INSPEKTOR ELEKTRONIČKIH 

                                                                              KOMUNIKACIJA 

 

 

                                                                                  Anđelko Jurjević dipl.ing. 

 

 
Dostaviti: 

1. A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, 10000 Zagreb – UP-osobna dostava 

2. U spis 


